
Upozornění  
pro věřitele, společníky na jejich práva dle Zákona o přeměnách 

 

Jednatelé společnosti FERATT fashion s.r.o., se sídlem Ocelářská 836/35, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

IČ: 27783511, DIČ: CZ27783511, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 29581 (dále též jako rozdělovaná společnost), tímto dle příslušných 

ustanovení zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev (dále též jako 

Zákon o přeměnách), zejména dle ustanovení § 33 odst. 1 písm. b) Zákona o přeměnách: 

1. Oznamují, že byl do sbírky listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě u 

rozdělované společnosti uložen Projekt rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti. 

Na základě tohoto projektu by mělo dojít k rozdělení odštěpením se vznikem nové 

společnosti, kdy v důsledku rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti se 

rozdělovaná společnost neruší ani nezaniká, ale z rozdělované společnosti bude vyčleněna 

část jejího jmění a tato část přechází na nově vznikající společnost. 

2. Upozorňuje věřitele rozdělované společnosti na jejich práva dle ustanovení § 35-§ 39 Zákona  

o přeměnách, zejména pak na následující práva: 

a) Věřitelé Rozdělované společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek  

ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny (to platí obdobně i pro 

pohledávky budoucí nebo podmíněné). Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno 

u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny podle § 33 Zákona o 

přeměnách, jinak zaniká. 

b) Nedojde-li mezi věřitelem a Rozdělovanou či Nástupnickou společností k dohodě o 

způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který 

osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. 

Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši 

pohledávky.  

c) Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají dle § 36 Zákona o přeměnách věřitelé, 

kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo 

kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.   

3. Upozorňuje věřitele a dlužníky Rozdělované společnosti na jejich práva dle ustanovení  

§ 257-§ 264 Zákona o přeměnách, zejména pak na následující práva: 

a) Rozdělovaná společnost ručí za dluhy, jež přejdou v důsledku rozdělení na nástupnickou-

nově vznikající společnost do výše svého vlastního kapitálu vykázaného v zahajovací 

rozvaze. 

b) Není-li z Projektu rozdělení zřejmé, zda určitý majetek nebo dluh přešel na nástupnickou-

nově vznikající společnost, platí, že tento majetek nebo dluh je majetkem nebo dluhem 

Rozdělované společnosti. 

c) Každý, jehož právní zájmy jsou rozdělením dotčeny, má právo obdržet od zúčastněné 

společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na nástupnickou-nově 

vznikající společnost. Jestliže oprávněná osoba neobdrží vyžádané informace  

bez zbytečného odkladu, může uplatnit toto právo u soudu. 



4. Společníkům Rozdělované společnosti budou dle § 285 odst. 1 a odst. 2 Zákona o přeměnách 

doručeny nejpozději 2 týdny přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem 

stanoveným Zákonem o přeměnách, pokud se práva na zaslání dokumentů dle § 285 odst. 1 

Zákona o přeměnách a upozornění dle § 285 odst. 2 Zákona o přeměnách nevzdají, zejména 

tyto dokumenty a upozornění; 

• Projekt; 

• účetní závěrky Rozdělované společnosti za poslední tři účetní období a zprávy 

auditora o jejich ověření, vyžadovaly-li se; 

• konečná účetní závěrka Rozdělované společnosti ke dni předcházejícímu 

rozhodnému dni rozdělení a zahajovací rozvahy Rozdělované a Nově vznikající 

společnosti k rozhodnému dni rozdělení; 

• spolu s těmito dokumenty bude společníkům zasláno upozornění, že mají právo se 

seznámit v sídle společnosti s posudkem znalce pro ocenění jmění Rozdělované 

společnosti. 

 

V Ostravě dne 31. 10. 2024                                        jednatelé společnosti FERATT fashion s.r.o. 


